
 
COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 

Città Metropolitana di Venezia 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  39   Del  15-11-2023 

 

Oggetto: Art. 7 L.R. 4/2015 "Varianti Verdi per la riclassificazione di aree 
edificabili" - 7^ variante urbanistica ai sensi art. 50 L.R. 61/85 
(Variante 2023)  APPROVAZIONE 

 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 19:30, 
presso questa Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta Pubblica di Prima convocazione in sessione Ordinaria. 
 
Eseguito l’appello:  
 
MANRICO FINOTTO Presente 
LEONARDO CONTE Presente 
MICHELE SGNAOLIN Presente 
GIOVANNI FREGONESE Presente 
GABRIELE ZORZI Presente 
ANNA NOVELLO Presente 
MASSIMO STEVANATO Assente 
SARA SARTOR Presente 
DIEGO FALCIER Assente 
GIANPIETRO ZARAMELLA Presente 
NICOLO' SGNAOLIN Presente 
ALESSANDRA SARTORETTO Presente 
MANUEL PASINI Presente 
 
risultano presenti n.  11 e assenti n.   2. 
 
Assume la presidenza il Signor FINOTTO MANRICO in qualità di Sindaco assistito 
dal SEGRETARIO COMUNALE dr. MORO ANNA. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 
proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.39 del 15-11-2023 Comune di Fossalta di Piave 

 
Su proposta dell’assessore all’Urbanistica, Conte Leonardo  
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che:  

-  con delibera consiliare n° 23 del 14/06/2023, esecutiva, è stata adottata la 7^ variante parziale 
al P.R.G. comunale, ai sensi dell’art. 7 della legge regionale 16 marzo 2015, n° 4, composta 
dalla documentazione di seguito elencata: 

- Allegato 1: Elenco delle richieste di variante; 
- Allegato 2: Relazione tecnica; 
- Allegato 3: Estratti: P.R.G. vigente – P.R.G. variante; 

- è stata regolarmente effettuata la procedura di deposito e pubblicazione della variante al 
P.R.G., ai sensi del 6° comma dell’art. 50 della Legge Regionale 61/85 mediante affissione degli 
avvisi all'Albo Pretorio Comunale, all’Albo Pretorio della Città Metropolitana di Venezia e 
mediante manifesti; 

 
Accertato, sulla base delle apposite attestazioni rilasciate da “Area Uso e Assetto del Territorio e 
programmazione” della Città Metropolitana di Venezia in data 25/08/2023 prot. com. n. 9738 e 
dall’Area Amministrativa del Comune di Fossalta di Piave in data 9/11/2023 prot. n. 13235, che 
durante la fase di deposito e pubblicazione non è pervenuta alcuna osservazione;  

Vista la L.R. 27/06/1985, n° 61 e successive modificazioni e integrazioni;  

Visto l'art. 42 comma 2 lett. e) del d. lgs. 267/2000, e ritenuta la propria competenza;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di conflitto di 
interessi in capo al Responsabile dell’Area proponente il presente provvedimento;  

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell'art. 49 e art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

Atteso che è stato formalmente acquisito agli atti, ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. 18/08/2000, n. 267, il 
parere in ordine alla regolarità contabile, espresso favorevolmente dal responsabile del servizio 
finanziario;  
 
Preso atto degli interventi di seguito trascritti; 
 
Relaziona l'Assessore Conte. 
 
ASSESSORE CONTE: 
Grazie. Questa è l'approvazione dell'adozione della variante verde che abbiamo fatto a giugno, che è 
un piccolo terreno di 640 metri quadri. Niente, se avete qualcosa da dire, sennò andiamo 
all'approvazione, solite varianti verdi. 
 
SINDACO: 
Passiamo alla votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.39 del 15-11-2023 Comune di Fossalta di Piave 

delD.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
ESPERITA la votazione in forma palese per alzata di mano ed accertatone il seguente risultato: 
 
Presenti: 11 
Favorevoli: 11 
Contrari: nessuno 
Astenuti: nessuno 
 

D E L I B E R A 
 

1) di prendere atto che non è pervenuta alcuna osservazione in merito all'adozione della 
variante parziale al P.R.G. avvenuta con delibera consiliare n. 23 del 14/06/2023;  

2) di approvare la 7^ Variante verde al P.R.G. comunale, adottata con deliberazione consiliare n. 
23 del 14/06/2023, ai sensi dell’art. 50 della L.R. 61/1985 e successive modifiche ed 
integrazioni, come dettagliatamente descritto nella relazione tecnica allegata al predetto 
provvedimento;  

3) di disporre, ai sensi e per gli effetti dei commi 7 e 8 dell’art. 50 della L.R. 61/85 e successive 
modificazioni ed integrazioni, che la variante parziale al P.R.G. venga trasmessa alla Città 
Metropolitana di Venezia;  

4) di prendere atto che la variante acquista efficacia trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune della presente deliberazione;  

 
5) di assolvere all’obbligo di pubblicazione, conformemente a quanto previsto dall’art 23 del 

D.Lgs. 33/2013, indicando l’oggetto del presente provvedimento sul sito web del Comune, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti organi indirizzo-
politico”;  

 
Quindi, con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano ed accertatone il 
seguente risultato: 
 
Presenti: 11 
Favorevoli: 11 
Contrari: nessuno 
Astenuti: nessuno 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
Si passa quindi al successivo punto all’o.d.g.. 
 

 
 

 
PARERE EX ART. 49 E ART. 147 BIS COMMA 1 DEL D. LGS. 267/2000 

Vista la documentazione di supporto e preso atto dell’istruttoria della proposta di deliberazione in 

oggetto, si esprime, in merito alla regolarità e correttezza amministrativa, parere:Favorevole  

Data: 10-11-2023 Il Responsabile del servizio 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.39 del 15-11-2023 Comune di Fossalta di Piave 

 PAVAN GIUSEPPE 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, si esprime, in ordine alla regolarità contabile, parere: 

Favorevole  

Data: 10-11-2023 Il Responsabile del servizio 
 PADOVAN PAOLA 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
FINOTTO MANRICO MORO ANNA 

 
 

 


